FORÇA INVICTA
Associação dos Oficiais Militares Estaduais da Bahia

Críadd em 18 de Setembro de 2004 - CNPJ n.° 07.139.638.0001-57

ANOS

OFICIO 295/07/2019 SaJvador-BA, 22 de julho de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor.

Rui Costa

Governador do Estado da Bahia

Após tomar conhecimento de pai ecer emitido pela Procuradoria Geral do Estado que, de forma
resumida, orienta o Governo do Estado a suprimir parcelas remuneratorias corrigidas e
incorporadas aos vencimentos dos Oficiais da Policia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros
Militar da Bahia implementados mediante decisões judiciais transitadas em jugado, solicito,
encarecida e emergencialmente, uma audiência com Vossa Excelência, a fim de buscar evitar
que esse grande equívoco se concretize. O que, por certo, dificultaria e, em alguns casos,
inviabilizaria mencionados militares estaduais permanecerem honrando seus compromissos
financeiros, inclusive os básicos, assumidos.

Termos em que, pede e espera o agendamento.

Respeitosamente,

CopérniórMòlà da Silva - IVfòjor PM
Presidente da Associação

lEm
2 3 JUL 2019

ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS MILiTÂRES ESTADl AIS DA BAHIA - FORÇA INVICTA
Avenida Tancredo Neves, 2539, Cond CEC Sítivadc Shopping, Sala 2106, Pituba. Saívador-BA
CEP 41820-021 Telefax: (71) 3043-0574/Celular (7 ) 9939-3366
contato@forcainvicta.com.br / www foxaint clt.com br

"Fé na Wda,
Fé no Homem,

Fé no que Virá..."
(Gonzaguinha)